
JAV.  Nantaketo  salos  lietuvių
bendruomenė  paminėjo  Lietuvos
Nepriklausomybę
Inga Puodžiukynienė

Nantaketo (Nantucket) saloje lietuviai gyvena jau apie 20 metų. Viskas prasidėjo
nuo saujelės studentų, atvykusių vasarai užsidirbti. Šiuo metu prieš dvejus metus
užregistruota bendruomenė turi 52 suaugusius ir jau 26 vaikučius.

Šventės dalyviai

Lietuvos Valstybės atkūrimą ir  Nepriklausomybės atkūrimą ši  nedidukės salos
nedidukė lietuvių bendruomenė šventė kovo 13 – ąją dieną privataus golfo klubo
salėje.

https://pasauliolietuvis.lt/jav-nantucket-salos-lietuviu-bendruomene-susirinko-pamineti-lietuvos-nepriklausomybe/
https://pasauliolietuvis.lt/jav-nantucket-salos-lietuviu-bendruomene-susirinko-pamineti-lietuvos-nepriklausomybe/
https://pasauliolietuvis.lt/jav-nantucket-salos-lietuviu-bendruomene-susirinko-pamineti-lietuvos-nepriklausomybe/
http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/03/10626214_980642765347799_4413881730527891852_o-1.jpg


Nantaketo salos tautinių šokių merginų kolektyvas “Bangelė”

Šventę šokiu “Kepurinė” pradėjo šiemet saloje susikūręs tautinių šokių merginų
kolektyvas “Bangelė”. Jaunos entuziastės šiai šventei pačios pasisiuvo tautinius
drabužius.

 

NLB pirmininkė Inga Puodžiukynienė

NLB pirmininkė Inga Puodžiukynienė pasveikino šventės dalyvius. Pasakodama
apie 2015 metų veiklą, pirmininkė pasidžiaugė, kad vis daugiau bendruomenės

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/03/12513685_980641048681304_698184731988067827_o-1.jpg
http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/03/12694643_980641432014599_1649727417756494187_o-1.jpg


narių jungiasi ir aktyviai dalyvauja lietuvybės veikloje. Salos vaikinai dalyvauja
krepšinio, paplūdimio tinklinio varžybose ir kitose sporto šakose.

Regina Balčaitienė

Šventės garbės viešnia JAV XXI – osios Tarybos Prezidiumo sekretorė, JAV LB
Naujosios Anglijos apygardos pirmininkė dr. Regina Balčaitienė sveikindama salos
lietuvius Vasario 16-osios,  Kovo 11-osios ir  bendruomenės veiklos dvejų metų
sukakties progomis džiaugėsi matydama tiek daug jaunų žmonių ir žavėdamasi
susirinkusiųjų veiduose spinduliuojančia jaunatviška energija  palinkėjo visiems
daug naujų produktyvių darbų. “Lietuva mus vienija, įkvėpia santarvei, kūrybai ir
naujiems darbams. – kalbėjo R. Balčaitienė. – Turime išlikti vieningi, nesvarbu,
kuriame  pasaulio  kampelyje  begyventume.  Stiprūs  būsime  tiek,  kiek  būsime
vieningi.”

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/03/1599474_980641722014570_6585331132935311084_o-1.jpg


Rima Girniuvienė

Susirinkusiuosius taip pat pasveikino JAV LB XXI – osios Tarybos Prezidiumo narė,
JAV LB Bostono skyriaus pirmininkė Rima Girniuvienė.

 

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/03/12829341_980641255347950_2322223740382509050_o-300x200.jpg


Inga Puodžiukynienė ir Juozas Kazlauskas

Šventės garbės svečias JAV Krašto valdybos vykd. pirmininkas Juozas Kazlauskas
perskaitė  JAV  KV  pirmininkės  Sigitos  Šimkuvienės  sveikinimą  ir
pradžiugino bendruomenės narius įteikdamas Lietuvių Fondo paramą Nantaketo
lietuviškai šeštadieninei mokyklėlei “Banginukas”.

Antrus metus gyvuojančioje mokyklėlėje trejose klasėse mokosi 15 mokinukų: nuo
lopšelinukų iki aštuntokų. Mokyklėlėje pakaitomis dirba 5 mokytojos.

Renginio metu buvo pasirašyta ir į Baltuosius rūmus išsiųsta rezoliucija.

Šventę tęsė koncertą surengęs Eugenijus Dicevičius iš Klivlando. Dainos ir šokiai
skambėjo iki vėlaus vakaro. Šoko visi – nuo jauniausio iki vyriausio. Ir tėveliai, ir
vaikai buvo pasiilgę liksmos lietuviškos muzikos.

Nantaketo  salos  bendruomenė  nuoširdžiai  dėkoja  šventės  rėmėjams:  Lietuvių
Fondui,  Naujosios  Anglijos  Apygardai.  Taip  pat  –  Donatai  ir  Sauliui  Vita,
priėmusiems ir apgyvendinusiems svečius savo jaukiuose namuose.

 

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/03/1400355_980641452014597_8465183380057818429_o-1.jpg


Inga Puodžiukynienė ir Dalia Shilas

Editos Žekas nuotraukos

www.pasauliolietuvis.lt

Mielai pasidalysime svetainėje ir žurnale skelbiamais tekstais ir nuotraukomis, tik
prašome nurodyti informacijos šaltinį ir autorius.

 

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/03/srt-e1465917851270.jpg

